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1. EVALUACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 
 

PATRIMONIO AUTÓNOMO PETROSANTANDER ACUEDUCTO 374 
 

LICITACIÓN PRIVADA ABIERTA N° 001 DE 2019 
 
 

En desarrollo de la Licitación Privada Abierta No 001 de 2019, cuyo objeto es contratar: 
“INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, SOCIAL, AMBIENTAL Y 
JURÍDICO DEL PROYECTO: CONSTRUCCIÓN DEL ACUEDUCTO PARA LAS VEREDAS CRISTALES LA YE Y 
CAYUMBITA DEL ÁREA RURAL DEL MUNICIPIO DE SABANA DE TORRES, SANTANDER”, se recibieron 
dos (2) ofertas, las cuales fueron evaluadas conforme con lo establecido en los términos de 
referencia en relación a los REQUISITOS HABILITANTES, Jurídicos, financieros y técnicos, obteniendo 
los siguientes resultados: 
 
 

1.1 NOMBRE DEL PROPONENTE: UNION TEMPORAL INTERVENTORIA PROYECTOS 

 

1.1.1 Evaluación de requisitos habilitantes de orden jurídico 

 

DOCUMENTOS 
CUMPLE 

/ NO 
CUMPLE 

FOLIO OBSERVACIONES 

1 
Carta de Presentación de la 
Propuesta 

CUMPLE 2-4 N/A 

2 

Certificado de existencia y 
representación legal 
expedido por la Cámara de 
Comercio 

NO 
CUMPLE 
- 
RECHAZ
ADA 

10-27 

Conforme a la Adenda 001 de 2019 
(numeral 8) publicada el día 
13/08/2019 en la página web 
http://www.fiduprevisora.com.co/no
ticia/Licitacion-001-2019-
PETROSANTANDER-OxI/689/21, así 
como también lo indicado en  
numeral 5.1.2 de los TDR, en el cual se 
ha expresado que el término de 
constitución que la persona jurídica 
debe acreditar es de cinco  
años de antelación al cierre de la 
presente LICITACIÓN PRIVADA 
ABIERTA, es decir que cada 
proponente debió haberse 
constituido, con anterioridad al día 
22/08/2014. Al revisar los certificados 
de existencia y representación legal 
de las empresas que conforman la UT, 
se deja constancia de que la empresa 
IDEING SAS fue constituida el día 
23/09/2015, que la empresa 



 

DOCUMENTOS 
CUMPLE 

/ NO 
CUMPLE 

FOLIO OBSERVACIONES 

INGENIAR ARQUITECTURA E 
INGENIERIA SAS fue constituida el 
22/05/2017 y que la empresa FZ 
INGENIERIA SAS fe constituida el dia 
29/12/2016, incumpliendo de esta 
manera lo establecido en los TDR. 

3 
Documento de conformación 
de consorcios o uniones 
temporales 

CUMPLE 29-33 N/A 

4 
Registro Único Tributario - 
RUT 

NO 
CUMPLE 

35-38 
Los RUT aportados por los miembros 
de la UT no se encuentran 
debidamente firmados 

5 
Registro Único de 
Proponentes - RUP 

CUMPLE 39-236 N/A 

6 
Certificado de pago de 
aportes fiscales (ANEXO N 4) 

CUMPLE 
238-
242 

N/A 

7 
Garantía de seriedad de la 
propuesta 

NO 
CUMPLE 

249-
252 

El proponente allega recibo de pago, 
sin embargo no se evidencia dentro 
del mismo el pago efectivo de la 
garantía. 

8 
Fotocopia de la cedula de 
ciudadanía 

CUMPLE 
254-
257 

N/A 

9 

Certificado de 
responsabilidad fiscal de la 
Contraloría General de la 
Republica 

CUMPLE 
259-
266 

VERIFICADO POR FIDUPREVISORA 

10 

Certificado de Antecedentes 
Penales y Requerimientos 
Judiciales de la Policía 
Nacional de Colombia 

CUMPLE 
275-
278 

N/A 

11 
Consulta en el Sistema 
Registro Nacional de 
Medidas Cautelares 

DOCUM
ENTO 
NO 
APORTA
DO 

- N/A 

12 
Certificado de antecedentes 
de la Procuraduría General 
de la Nación 

CUMPLE 
267-
274 

VERIFICADO POR FIDUPREVISORA 

13 
Autorización para el 
Tratamiento de datos 
(ANEXO NO 05) 

CUMPLE 
280-
281 

N/A 

14 Abono de la oferta CUMPLE 6-8 N/A 

 
 



 

Condiciones mínimas Resultado OBSERVACIONES: Se rechaza la oferta 
conforme a lo indicado en el numeral 2 del 
presente documento, toda vez que se 
configuran las causales de rechazo 
establecidas en los literales A y Q, del 
numeral 4,5 de los TDR 

Condiciones Jurídicas 
NO CUMPLE – 
RECAHZADO 

La carpeta cuenta con: 511 folios: 

 
RESULTADO EVALUACIÓN JURÍDICA: NO CUMPLE – RECHAZADO  
 
 
1.1.2 Evaluación de requisitos habilitantes de orden financiero 
 
DOCUMENTOS SOLICITADOS 
 

UNION 
TEMPORAL 

INTERVENTORI
A PROYECTOS 

Requisitos de 
capacidad financiera 

Cumple/no 
cumple 

No. Folio Observaciones 

Balance general y 

estado de resultados 

año 2018 

RECHAZADO 

JURÍDICAMENTE 
- - 

Notas a los estados 

financieros 

RECHAZADO 

JURÍDICAMENTE 
- - 

Certificación y 

dictamen de los 

estados financieros 

RECHAZADO 

JURÍDICAMENTE 
- - 

Certificados vigentes 

de la inscripción ante 

la junta central de 

contadores, del 

contador público y 

del revisor fiscal que 

suscriben cada uno 

de los estados 

financieros. 

RECHAZADO 

JURÍDICAMENTE 
- - 

 
 
 
 
 



 

INDICADORES FINANCIEROS 
 

No INDICADOR FORMULA MARGEN EVALUACIÓN 

1 Índice de liquidez 
Activo Corriente/Pasivo 

Corriente 
Mayor o 
Igual a 

1,20 - 

- 

2 
Nivel de 

endeudamiento 
Pasivo Total/Activo Total 

Menor 
o Igual a 

70,00% - 

3 
Razón cobertura 

de interés 

Utilidad 
Operacional/Gastos 

Intereses 

Mayor o  
Igual a 1,50 - 

4 
Rentabilidad del 

Patrimonio 
Utilidad 

Operacional/Patrimonio 
Mayor o  
Igual a 

1% - 

5 
Rentabilidad del 

Activo 
Utilidad 

Operacional/Activo Total 
Mayor o  
Igual a 

1% - 

 
RESULTADO EVALUACIÓN FINANCIERA: RECHAZADO JURIDICAMENTE 
 
 
 
1.1.3 Evaluación de requisitos habilitantes de orden técnico 
 
Experiencia mínima requerida 
 
De conformidad con lo establecido en los términos de referencia, el proponente debía presentar 
máximo 3 contratos, que cumplan con las condiciones establecidas con el fin de acreditar su 
experiencia; el proponente relacionó dentro de su propuesta los siguientes contratos:  
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Eduardo de sales 
Hernández - 
ingenierq sas 

Aguas de Barrancabermeja SA ESP – 
Contrato N°28 - Interventoría técnica y 
administrativa para las obras de instalación 
y reposición de redes de acueducto en las 
comunas cuatro (4), seis (6), siete (7) barrios 
refugio – progreso – prados el campestre – 
Boston – cincuentenario – pablo acuña – 
Rafael Rangel – Antonio Nariño – san Martin 
y zona hidráulica sur – contrato 
interadministrativo B°1222 de 2010   
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Unión temporal 
acuacentro 
Fernando de 
Jesús Zúñiga 
Vásquez 80% 
proyectistas de 
ingeniería civil y 
ambiental P.C.A. 
E. U. 20% 

Secretaria de infraestructura de la alcaldía 
de Barrancabermeja – contrato N°0724-
2012 – Interventoría técnica, administrativa 
y financiera para la optimización acueducto 
corregimiento el centro fase I del municipio 
de Barrancabermeja  
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Unión temporal 
inter campo 

Secretaria de infraestructura de la alcaldía 
de Barrancabermeja – contrato N°2169 – 
Interventoría técnica, administrativa, 
financiera y ambiental para la construcción 
de las redes de distribución de acueducto 
23 del corregimiento el centro del municipio 
de Barrancabermeja – optimización 
acueducto corregimiento el centro 
municipio de Barrancabermeja – fase II  
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Descripción Observaciones Evaluación 

Para el presente proceso licitatorio 
los proponentes deberán acreditar 
máximo 3 contratos TERMINADOS, 
que tengan por objeto o contengan 
en su alcance la interventoría a  
contratos de obra que  involucren 
suministro e instalación y/o 
construcción y/o optimización  de 
redes de acueducto en polietileno de 
alta densidad (PEAD), con diámetros 
iguales o mayores a 2” y como 
mínimo 15.000ml en su longitud. 

Para el presente proceso licitatorio el 
proponente presenta 3 contratos 
TERMINADOS. No obstante, no se 
evidencia el cumplimiento de instalación  
y/o construcción y/o optimización  de 
redes de acueducto en polietileno de 
alta densidad (PEAD), con diámetros 
iguales o mayores a 2” y como mínimo 
15.000ml en su longitud. 

NO CUMPLE 
RECHAZAR 

Los contratos aportados deberán 
sumar un valor igual o superior a una 
(1) Vez, el valor del PRESUPUESTO 
ESTIMADO (PE), expresado en 
SMMLV. 

Los contratos aportados suman un valor 
superior a una (1) Vez, el valor del 
PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), 
expresado en SMMLV. 

- 

Los contratos presentados deben 
haber sido ejecutados y terminados 
en los últimos diez (10) años 
contados a partir de la fecha de cierre 
del presente proceso licitatorio. 

Los contratos presentados fueron 
ejecutados y terminados en los últimos 
diez (10) años contados a partir de la 
fecha de cierre del presente proceso 
licitatorio. 

- 

Anexo No 6: Experiencia mínima 
Presenta diligenciado el Anexo No 6: 
Experiencia mínima 

- 

 
 
Personal Mínimo requerido 
 
Para el desarrollo del contrato, el proponente deberá presentar junto a su oferta el personal que se 
requiere para garantizar la ejecución del contrato, que como mínimo se encuentra relacionado en 
el Anexo de Personal mínimo requerido, el cual es de carácter obligatorio en el proyecto. El cual se 
verificó y como resultado se obtuvo la siguiente evaluación: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ANEXO No. 7 EXPERIENCIA Y FORMACIÓN DEL PERSONAL MÍNIMO 

PERSONAL 
L PERFIL PROFESIONAL 

(*) 
EXPERIENCIA ESPECÍFICA EVALUACION 

Armando Antonio 
Montes Muñoz  

c.c. 72186739 de 
Barranquilla 

Ingeniero civil  
graduación: 15 de 
agosto de 1997 
m.p. 08202-68910 atl  
Especialista en 
evaluación y gerencia 
de proyectos 
graduación: 25 
septiembre de 2001 

Armando Antonio Montes 
Muñoz cuenta participación 
como Director de 
Interventoría o de obra  en 
proyectos que incluyen la 
instalación de tubería PEAD 
para acueducto y en una 
longitud igual o superior a 
6000 metros, en diámetros 
iguales o superiores a 
90mm. 

CUMPLE 

Juan Carlos Moreno 
Luna  

c.c. 17589572 de 
Arauca 

Ingeniero civil 
9 de marzo de 1999 
m.p. 68202-76674 

Juan Carlos Moreno Luna  
cuenta con experiencia en 
contratos de construcción, 
optimización y renovación 
de redes de sistemas de 
Acueducto en los que se 
incluya la instalación de 
tuberías PEAD presión. 

CUMPLE 

Celina Ramírez Cano 
c.c. 63499454 de 

Bucaramanga 

Ingeniera ambiental y 
de saneamiento  
m.p. 68834-134465 std 
graduación: 12 
diciembre de 2005 
Especialista en salud 
ocupacional  
graduación: 63499454 
de Bucaramanga 

Celina Ramírez Cano cuenta 
con experiencia en campo 

CUMPLE 

Jairo Monsalve 
Torres 

c.c. 91154141 de 
Floridablanca 

Tecnólogo en 
construcción 
m.p. 68543-015124 std 
graduación: 7 de 
octubre de 2009 

Jairo Monsalve Torres 
cuenta con experiencia en 
contratos de construcción, 
optimización y renovación 
de redes de sistemas de 
Acueducto en los que se 
incluya la instalación de 
tuberías PEAD presión. 

CUMPLE 

Leidy Yohana Ramírez 
Gonzalez 

c.c. 26430424 de 
Barrancabermeja 

Contabilidad comercial 
y bancaria 
sistematizada 

N. A. CUMPLE 

 
RESULTADO EVALUACIÓN TÉCNICA: NO CUMPLE - RECHAZAR 



 

1.2 NOMBRE DEL PROPONENTE: CARLOS HUMBERTO RÚA BELTRÁN  

 

1.2.1 Evaluación de requisitos habilitantes de orden jurídico 

 

Condiciones jurídicas 
Cumple / no 

cumple 
Folio Observaciones 

1 Carta de presentación de la propuesta  CUMPLE 3-5 N/A 

2 
Certificado de existencia y 
representación legal 

DOCUMENTO 
NO 

APORTADO 
- N/A 

3 
 Documento de constitución del 
proponente plural 

N/A N/A N/A 

4 Cedula de ciudadanía o su equivalente CUMPLE 12 N/A 

5 
Certificado de responsabilidad fiscal de 
la contraloría general de la república 

CUMPLE 14-210 N/A 

6 
Certificado de antecedentes de la 
procuraduría general de la nación 

CUMPLE 212-214 N/A 

7 
Constancia de antecedentes judiciales 
suministrado por la policía nacional  

CUMPLE 216-217 N/A 

8 Garantía de seriedad de la propuesta  CUMPLE 10 N/A 

9 
Registro único tributario o su 
equivalente  

CUMPLE 219 
VERIFICADO POR 
FIDUPREVISORA 

10 Registro único de proponentes CUMPLE 223 N/A 

11 

Certificación de cumplimiento de 
obligaciones con los sistemas generales 
de seguridad social integral y aporte 
parafiscales 

CUMPLE 226 N/A 

12 
Formato n° 5 - autorización para el 
tratamiento de datos  

CUMPLE 221 
VERIFICADO POR 
FIDUPREVISORA 

13 Aval de la propuesta CUMPLE 228-229 N/A 

14 
Declaración juramentada inexistencia 
conflicto de interés 

CUMPLE 7-8 N/A 

 

Condiciones mínimas Resultado 
Observaciones 

Condiciones Jurídicas CUMPLE 

La carpeta cuenta con: 392 folios: 

 
RESULTADO EVALUACIÓN JURÍDICA: CUMPLE  



 

1.2.2 Evaluación de requisitos habilitantes de orden financiero 
 
DOCUMENTOS SOLICITADOS 

CARLOS 
HUMBERTO 

RUA 
BELTRAN 

Requisitos de 
capacidad 
financiera 

Cumple/no 
cumple 

No. 
Folio 

Observaciones 

Balance 

general y 

estado de 

resultados año 

2018 

CUMPLE 
231-

233 

Se allegan  los Estados Financieros y el 

Estado de Resultados a cierre 31 de 

diciembre de 2018 debidamente suscrito 

por el Representante legal y el Contador 

Público. 

Notas a los 

estados 

financieros 

CUMPLE 
234-

260 

Se allegan las respectivas notas a los 

Estados Financieros a cierre 31 de 

diciembre de 2018 debidamente suscrito 

por el Representante legal y el Contador 

Público. 

Certificación y 

dictamen de los 

estados 

financieros 

NO CUMPLE 

- SUBSANAR 
264 

Se allega dictamen de los Estados 

Financieros a cierre 31 de diciembre de 

2018 debidamente suscrito por el 

Representante legal y el Contador 

Público., sin embargo no se presenta la 

certificación de los Estados Financieros a 

cierre 31 de diciembre de 2018 según lo 

exigido en el numeral 5.2.3 "Certificación 

y dictamen de los estados financieros 

El documento mediante el cual el 

representante legal y el contador 

certifican que los estados financieros 

remitidos a la entidad cumplen lo 

dispuesto en el artículo 37 de la Ley 222 de 

1995, suscrito adicionalmente por el 

revisor fiscal que los dictamina en 

cumplimiento del artículo 38 ibídem." 

Certificados 

vigentes de la 

inscripción ante 

la junta central 

de contadores, 

del contador 

público y del 

revisor fiscal 

que suscriben 

cada uno de los 

CUMPLE 

261-

262 y 

265-

267 

Se presenta la información del Contador 

Público Julio Ernesto Barrera, certificación 

de la junta Central de Contadores de fecha 

17 de julio de 2019, copia de la tarjeta 

profesional con número 127378-T. Se 

presenta la información del Contador 

Público Independiente Oscar Alonso 

Ortegón Diaz, certificación de la junta 

Central de Contadores de fecha 25 de julio 



 

estados 

financieros. 

de 2019, copia de la tarjeta profesional 

con número 154967-T. 

 
INDICADORES FINANCIEROS 
 

No INDICADOR FORMULA MARGEN EVALUACIÓN 

1 Índice de liquidez 
Activo Corriente/Pasivo 

Corriente 

Mayor 
o Igual 

a 
1,20 

309,8 

CUMPLE 

2 
Nivel de 

endeudamiento 
Pasivo Total/Activo Total 

Menor 
o Igual 

a 
70,00% 

0,2% 

3 
Razón cobertura 

de interés 

Utilidad 
Operacional/Gastos 

Intereses 

Mayor 
o  Igual 

a 
1,50 

1656,6 

4 
Rentabilidad del 

Patrimonio 
Utilidad 

Operacional/Patrimonio 

Mayor 
o  Igual 

a 
1% 

21% 

5 
Rentabilidad del 

Activo 
Utilidad 

Operacional/Activo Total 

Mayor 
o  Igual 

a 
1% 

21% 

 
RESULTADO EVALUACIÓN FINANCIERA: NO CUMPLE - SUBSANAR 
 
 
1.2.3 Evaluación de requisitos habilitantes de orden técnico 
 
Experiencia mínima requerida 
 
De conformidad con lo establecido en los términos de referencia, el proponente debía presentar 
máximo 3 contratos, que cumplan con las condiciones establecidas con el fin de acreditar su 
experiencia; el proponente relacionó dentro de su propuesta los siguientes contratos:  
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CARLOS 
HUMBERTO RÚA 

BELTRÁN  

Empresa de acueducto y alcantarillado de 
Cúcuta aguas Kpital Cúcuta S.A. E.S.P. – N°IT 
015/2009 – Interventoría técnica, 
administrativa y ambiental para la instalación 
del sistema de redes de acueducto y 
alcantarillado de los barrios motilones y Claret 
del municipio de San Jose de norte de 
Santander  
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CARLOS 
HUMBERTO RÚA 

BELTRÁN  

Empresa de acueducto y alcantarillado de 
Cúcuta aguas Kpital Cúcuta S.A. E.S.P. – IT 
074/2010 – Interventoría para el suministro e 
instalación de redes de acueducto de 3.4 
pulgadas y domiciliarias en el sector del barrio 
Aeropuerto comuna 6 el municipio de San José 
de Cúcuta  
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CARLOS 
HUMBERTO RÚA 

BELTRÁN  

Empresa de acueducto y alcantarillado de 
Cúcuta aguas Kpital Cúcuta S.A. E.S.P. – IT 
001/2011 – Interventoría técnica, 
administrativa, financiera y ambiental para la 
optimización de redes de acueducto de la 
avenida principal entre calles 4 a la diagonal de 
la urbanización trigal del Norte en el municipio 
de Cúcuta, norte de Santander  
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Descripción Observaciones Evaluación 

Para el presente proceso licitatorio 
los proponentes deberán acreditar 
máximo 3 contratos TERMINADOS, 
que tengan por objeto o contengan 
en su alcance la interventoría a  
contratos de obra que  involucren 
suministro e instalación y/o 
construcción y/o optimización  de 
redes de acueducto en polietileno de 
alta densidad (PEAD), con diámetros 
iguales o mayores a 2” y como 
mínimo 15.000ml en su longitud. 

Para el presente proceso licitatorio el 
proponente presenta 3 contratos 
TERMINADOS. No obstante, no se 
evidencia en los soportes presentados el 
suministro e instalación y/o 
construcción y/o optimización de redes 
de acueducto en polietileno de alta 
densidad (PEAD), con diámetros iguales 
o mayores a 2” y como mínimo 15.000ml 
en su longitud. Por lo tanto, se solicita 
aclarar lo propio para cada contrato 
presentado.  

NO CUMPLE 
RECHAZAR 

Los contratos aportados deberán 
sumar un valor igual o superior a una 
(1) Vez, el valor del PRESUPUESTO 
ESTIMADO (PE), expresado en 
SMMLV. 

Los contratos aportados válidos suman 
un valor superior a una (1) Vez, el valor 
del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), 
expresado en SMMLV. 

- 

Los contratos presentados deben 
haber sido ejecutados y terminados 
en los últimos diez (10) años 
contados a partir de la fecha de cierre 
del presente proceso licitatorio. 

Se presentaron 3 contratos de los cuales 
2 fueron ejecutados y terminados en los 
últimos diez (10) años contados a partir 
de la fecha de cierre del presente 
proceso licitatorio. El contrato N°IT 
015/2009 fue ejecutado entre el 
10/03/2009 y el 15/05/2009. Por tal 
motivo, no es válido dicho contrato.  

- 

Anexo No 6: Experiencia mínima 
Presenta diligenciado el Anexo No 6: 
Experiencia mínima  

- 

 
 
Personal Mínimo requerido 
 
Para el desarrollo del contrato, el proponente deberá presentar junto a su oferta el personal que se 
requiere para garantizar la ejecución del contrato, que como mínimo se encuentra relacionado en 
el Anexo de Personal mínimo requerido, el cual es de carácter obligatorio en el proyecto. El cual se 
verificó y como resultado se obtuvo la siguiente evaluación: 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ANEXO No. 7 EXPERIENCIA Y FORMACIÓN DEL PERSONAL MÍNIMO 

PERSONAL L PERFIL PROFESIONAL (*) EXPERIENCIA ESPECÍFICA EVALUACION 

Carlos Humberto 
Rúa Beltrán 
c.c. 91321166 de 
Puerto Wilches 

Ingeniero civil  
graduación: 5 de octubre de 
2001 
m.p. 54202-095213 NTS 
Especialista en Gerencia e 
interventoría de obras civiles 
graduación: 27 de enero de 
2017 
Magister en Administración 
de empresas con 
especialidad en Dirección de 
proyectos  
graduación: 6 de junio de 
2016 

Carlos Humberto Rúa 
Beltrán ha participado 
como Director de 
Interventoría o de obra en 
proyectos. No obstante, no 
se evidencia la instalación 
de tubería PEAD para 
acueducto y en una 
longitud igual o superior a 
6000 metros, en diámetros 
iguales o superiores a 
90mm. 

NO CUMPLE - 
RECHAZAR 

Rafael Duarte 
Calderón 
c.c. 88212007de 
Cúcuta 

Ingeniero civil 
graduación: 14 de marzo de 

2003 
94202098414 nts 

Rafael Duarte Calderón 
cuenta con experiencia en 
contratos de construcción, 
optimización y renovación 
de redes de sistemas de 
Acueducto. Sin embargo, en 
los soportes presentados 
no se evidencia que el 
alcance de los contratos 
contemplen la instalación 
de tuberías PEAD presión. 

NO CUMPLE - 
RECHAZAR 

Myriam Yanet 
Forero Jimenez  
c.c. 52293492 de 
Bogotá 

Ingeniera civil  
graduación: 15 de julio de 

2005 
m.p. 25202121613 cnd 

Especialista en gestión y 
salud ocupacional  

27 de marzo de 2009  

Myriam Yanet Forero 
Jiménez cuenta con 
experiencia en campo.  

CUMPLE 

Elviro Cumplido 
Muñoz 
c.c. 91426487 de 
Barrancabermeja 

Tecnólogo en topografía  
m.p. 01-12565 
graduación: 1 de julio de 
1998  

Elviro Cumplido Muñoz 
cuenta con experiencia en 
contratos de construcción, 
optimización y renovación 
de redes de sistemas de 
Acueducto. Sin embargo, en 
los soportes presentados 
no se evidencia la inclusión 
de instalación de tuberías 
PEAD presión 

NO CUMPLE - 
RECHAZAR 



 

ANEXO No. 7 EXPERIENCIA Y FORMACIÓN DEL PERSONAL MÍNIMO 

PERSONAL L PERFIL PROFESIONAL (*) EXPERIENCIA ESPECÍFICA EVALUACION 

Oscar Alonso 
Ortegón Diaz  
c.c. 13567100 de 
Barrancabermeja 

Contador Público  
graduación: 21 de 
noviembre de 2008 
m.p. 154967 - t 

N.A.  CUMPLE 

 
RESULTADO EVALUACIÓN TÉCNICA: NO CUMPLE - RECHAZAR 
 

RESUMEN EVALUACIÓN 

 

 
REQUISITOS 
JURÍDICOS 

REQUISITOS 
FINANCIEROS 

REQUISITOS 
TÉCNICOS 

FINAL 

UNION TEMPORAL 

INTERVENTORÍA DE 

PROYECTOS   

NO CUMPLE - 
RECHAZAR 

NO CUMPLE – 
RECHAZAR  

NO CUMPLE 

– RECHAZAR 
NO CUMPLE - 

RECHAZAR 

CARLOS HUMBERTO RÚA 

BELTRÁN  CUMPLE 
NO CUMPLE - 

SUBSANAR 

NO CUMPLE - 

RECHAZAR 
NO CUMPLE - 

RECHAZAR 

 
El presente informe se publica a los veintiocho (28) días del mes de agosto de 2019. 
 
 

 
  

 
 

MILDRED ACUÑA DIAZ 
LÍDER JURÍDICA 

OBRAS POR IMPUESTOS 
FIDUPREVISORA S.A. 

 
 

YULY CASTRO PARDO  
LÍDER TÉCNICA Y FINANCIERA  

OBRAS POR IMPUESTOS  
FIDUPREVISORA S.A. 

 
 

 

LAURA VICTORIA FALLA GONZÁLEZ  
COORDINADORA DE NEGOCIOS  

OBRAS POR IMPUESTOS  
FIDUPREVISORA S.A. 


